«зручність збору податків і зручність поліцейського нагляду за

народом» (3, с. 296).

Внаслідок Лютневої (1917 р.) революції в Російській імперії

склалися умови для відродження української державності. На чолі цього

руху постала Українська Центральна рада (УЦР) – представницька

установа парламентського типу. 7 (20) листопада 1917 р. УЦР прийняла

свій історичний ІІІ Універсал, яким Україна проголошувалася

Українською Народною Республікою У цьому конституційному акті

підтверджувався поділ УНР на 9 губерній. З метою удосконалення

адміністративно-територіального устрою УНР 6 березня 1918 р. УЦР